

۳۷ مورد احیا موفق و بیش از ۸ هزار جراحی اورژانسی در طرح سلامت نوروزی آذربایجان شرقی

رئیس اورژانس آذربایجان شرقی از ۳۷ مورد احیا موفق و بیش از ۸ هزار عمل جراحی اورژانسی در طرح سلامت نوروزی آذربایجان شرقی خبر داد.

دکتر اصغر جعفری روحی

اظهار کرد: تعداد

کل ماموریت‌های اورژانس استان هفت هزار و ۹۱۲ مورد بوده که هزار و ۷۸۱ مورد آن مربوط به حوادث رانندگی است و بقیه مربوط به

بیماران با است. وی با اشاره به چهار هزار و ۸۰۳۴ مورد بستری بیماران افزود: ۸۰۰۲مورد از این بیماران در بیمارستان‌های استان تحت عمل جراحی اورژانسی قرار گرفتند. ۳۷نفر در ایام طرح نوروزی در مراکز درمانی تحت عملیات احیا قلبی ریوی قرار گرفته و به زندگی باز گشتند. کارشناسان معاونت بهداشتی مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی را مورد بازرسی قرار دادند و از مجموع ۱۳ هزار ۲۶۴ مورد بازدید ۱۷هزار کیلو مواد فاسد کشف و معلوم کردند.

در این ایام تیم بازرسی و نظارتی معاونت غذا و داروی دانشگاه در ۱۵۷ بازدید شبانه‌روزی از داروخانه‌ها و اماکن عرضه مواد آرایشی بهداشتی را مورد بررسی قرار داده‌اند.

عملیات گازرسانی پایگاه اورژانسی شیخ رجب هریس بعد از ۱۳ سال آغاز شد

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان هریس از عملیات گازرسانی به پایگاه اورژانس شیخ رجب این شهرستان بعداز ۱۳ سال خبر داد.

یوسف ساجد گفت: پایگاه اورژانس بین راهی شیخ رجب از سال ۱۳۹۰ در مسیر بزرگراه اهر – هریس – تبریز شروع به کار کرده که متأسفانه به دلیل قرارگیری در فاصله ۱۷۰۰ متری از شبکه گاز، این پایگاه امدادی در فصل زمستان با مشکلات متعددی روبرو می‌شد و پارسل نیز به خاطر مشکل در تأمین گرمایشی، این مرکز جایجا و به مکان دیگر منتقل شده بود. با پیگیری دادستان محترم و فرماندار شهرستان هریس و دیگر مسئولین شهرستان هریس و قول مساعدت مدیر عامل شرکت گاز آذربایجان شرقی در سفر اخیر به منطقه، عملیات اجرایی این خط در اولین روز کاری سال ۱۴۰۳ آغاز شد که طبق قول مسئولان اداره گاز تا یک ماه آینده با بهره برداری از این خط شعله‌های گاز در این مرکز افتتاح می‌شود. پایگاه اورژانس بین راهی شیخ رجب به دلیل قرار گیری در بزرگراه اهر – هریس – تبریز که یکی از محورهای پر تردد استان بوده، در ارائه خدمات امدادی و پوشش اورژانس پیش بیمارستانی این بزرگراه و روستاهای اطراف خدمات شایانی به مردم این منطقه می‌کند.

تولید ۱۰ عنوان برنامه آموزشی انیمیشن و موشن گرافی در حوزه پسماند شهری

مدیرعامل سازمان برتوجه ویژه به حوزه آموزش شهروندی و استفاده ازظرفیت تولیدات فرهنگی، آموزشی حوزه مدیریت پسماند جهت پخش در فضای مجازی تاکید کرد. حبیبه هراتی گفت: تولید حجم انبوه روزانه زیاده در وضعیت فعلی محیط زیست پیرامون خطرناک بوده وبه همین منظور آموزش صحیح مدیریت اصولی پسماندها در مدارس و مراکز آموزشی و فرهنگی و اداری از اهمیت ویژه ای برخوردارند.

مدیرعامل سازمان بااشاره به اهمیت کار فرهنگی و آموزشی درحوزه مدیریت پسماندری خانواده ها از تولید ۱۰ برنامه انیمیشن و موشن گرافی آموزشی و فرهنگی، با موضوعات مختلف مدیریت صحیح پسماند خیرداد، جمع آوری آنلاین پسماندهای خشک و خشکاله، نحوه درآمدزایی باتهیه خشکاله، خطرات شیرابه های زیاله وعدم مدیریت پسماند، تخلیه نخاله وپسماندهای عمرانی، مزایای محلول پاشی بیجا نمک پاشی، تفکیک ازهیذا پسماندهای خانگی ومدیریت پسماند توسط دانش آموزان ایجاد چرخه اقتصادی پسماند دراستای حفظ محیط زیست ازجمله عناوین این برنامه ها جهت استفاده و پخش ازطریق فضای مجازی و برنامه های تلویزیونی است که توسط امور آموزش سازمان تهیه و تولید شده است.

هراتی در پایان از تدوین برنامه های جدید آموزشی و فرهنگی مدرسه محور در سال جدید و استفاده بهینه از ظرفیت مراکز مختلف آموزشی و فرهنگی در راستای اهداف مشترک سازمانی خبرداد.

دریاچه ارومیه که طی سال‌های اخیر وضعیت خوبی نداشت و در آستانه خشکی کامل قرار داشت این روزها پرآب شده و امیدها برای احیای آن افزایش یافته است.

محمدرضا علی اشرفی: تراز آب دریاچه ارومیه در سال‌های اخیر، به کمترین میزان در دهه‌های اخیر رسیده بود و همین، زنگ هشدار را برای متولیان امر به صدا درآورد؛ چراکه خشکی کامل این دریاچه جان میلیون‌ها انسان را در شمال‌غرب و حتی مرکز کشور به خطر می‌انداخت. ولی بارش‌های خوب ماه‌های اخیر و انتقال آب از سدهای مختلف به این دریاچه باعث افزایش تراز آبی دریاچه و افزایش امیدها به احیای دریاچه ارومیه شد.

بر اساس آنچه اعلام شده از شروع آبی سال جدید تا حالا چیزی حدود ۵۰ سانتی متر به ارتفاع آب دریاچه ارومیه اضافه شده است. ناگفته نماند این افزایش تراز آبی شاید کمی از شدت بحران این دریاچه کاسته است اما همچنان با نقطه مطلوب فاصله زیادی وجود دارد.

تراز دریاچه ارومیه ۵۱ سانتی‌متر بالاتر از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ استبا اعلام آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی تراز دریاچه ارومیه به یک‌هزار و ۲۷۰ متر و ۳۳ سانتی‌متر رسیده که ۶ سانتی‌متر بالاتر از زمان مشابه سال گذشته و ۵۱ سانتی‌متر بالاتر از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ است.

در تراز فعلی حجم دریاچه ارومیه به ۱ میلیارد و ۷۷۰میلیون متر مکعب رسیده است. حجم دریاچه نسبت به ابتدای سال آبی سال گذشته ۱ میلیارد و ۱۱۰ میلیون متر مکعب افزایش داشته و نسبت به مدت مشابه سال گذشته نیز ۱۷۰ میلیون متر مکعب بیشتر شده است.

مسوول حوضه آبریز دریاچه ارومیه در گفت و گو با خبرنگار مهر از انتقال آب از رودخانه کنای سبب به دریاچه ارومیه خبر داد و گفت: این اقدام مهمترین کار در دولت سیزدهم‌بود که باعث افزایش تراز آبی دریاچه ارومیه شد و همچنان ادامه دارد.

مجموع حجم رهاسازی آب سدهای اطراف دریاچه ارومیه تاکنون بیش از ۲۰۰ میلیون مترمکعب بوداحمد قندهاری با بیان اینکه رهاسازی آب سدهای اطراف دریاچه پیگیری می‌شود، ادامه داد: مجموع حجم رهاسازی آب سدهای اطراف دریاچه ارومیه تاکنون بیش از ۲۰۰ میلیون مترمکعب بود.

وی سال ۱۴۰۱ را بدترین شرایط دریاچه ارومیه در سال‌های اخیر اعلام کرد و گفت: به دلیل بروز سه سال متوالی خشکسالی در حوضه آبریز دریاچه، یکی از سخت‌ترین و خشک‌ترین سال‌های این پدیده آبی را شاهد بودیم که امسال با روند مناسب بارش‌ها انتظار می‌رود روند آبگیری

دریاچه بهبود نسبی پیدا کند.

قندهاری از افزایش ۲۶ درصدی ورودی آب سدها به بستر دریاچه ارومیه در سال جاری خبر داد و گفت: با توجه به اینکه اکنون ۵۰ درصد سدهای اطراف پر شده است، به میزان ۱۹ درصد رهاسازی آب سدها به بستر دریاچه افزایش نسبت به سال‌های قبل دارد.باید به هر طریق ممکن برای مردم پایه سازی این طرح فعالیت‌های بسیار وسیع و مهمی برای اهالی روستاهای اطراف اجرایی شود، چون بدون همراهی و تعامل با مردم بومی امکان اجرای موفقیت آمیز طرح‌های سخت افزاری در حوزه‌های آب و کشاورزی وجود ندارد.

یک کارشناس حوزه آب اظهار داشت: در حال حاضر انتقال آب از سدهای مختلف و همچنین رودهای پرآب، یکی از مهم‌ترین و کارآمدترین راهکارها به شمار می‌آید. البته



تراز دریاچه ارومیه ۵۱ سانتی‌متر بالاتر از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ استبا اعلام آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی تراز دریاچه ارومیه به یک‌هزار و ۲۷۰ متر و ۳۳ سانتی‌متر رسیده که ۶ سانتی‌متر بالاتر از زمان مشابه سال گذشته و ۵۱ سانتی‌متر بالاتر از ابتدای

مردم آذربایجان شرقی انتظار دارند نمایندگان مجلس همانطور که طرح احیا این دریاچه را به جد پیگیری می‌کنند، دلایل مرگ دریاچه را نیز از بین ببرند. چراکه احیا در کنار

مرگ تدریجی، آب در هاون کوبیدن است.مهم‌ترین دلیل از بین رفتن این دریاچه در طول سالیان سال، همان مافیای سدسازی کشور است که در راستای منافع خود پروژه تعریف می‌کنند. همین افراد، در حالی به فکر انتقال آب از عمان به کویر هستند که تنها با بخشی از هزینه آن، می‌توان همان طرح را با تکیه بر روش‌های آبیخیزداری و آبخوان‌داری از محل هدررفت آب باران تأمین کرد و از مخاطراتی نظیر فرونشست زمین نیز پیشگیری نمود. در همین راستا به‌نظر می‌رسد انتقال آب از رود اورس و دریاچه وان ترکیه (که ابولی در حال اجرا و دومی در مرحله توجیه پروژه است)، بیش‌تر از آنکه دریاچه ارومیه را پر کند، جیب همین افرادی را که از آب گل‌آلود ماهی می‌گیرند، پر خواهد کرد. سدسازی‌های چاه‌های غیرمجاز یک ضرورت در احیای دریاچه ارومیه است.

یوسف غفارزاده‌اهتمام جدی نهادهای و دستگاه‌های مختلف اجرایی و نظارتی در جمع آوری و مسدودسازی چاه‌های غیرمجاز اطراف دریاچه ارومیه را مورد تاکید قرار داد و افزود: برای اجرایی شدن این موضوع همکاری دستگاه قضائی و دادستانی

آذربایجان شرقی

افزایش امیدها به احیای دریاچه ارومیه

و همچنین سازمان جهاد کشاورزی بسیار مهم و تأثیرگذار است.

وجود ۱۰ هزار حلقه چاه در حوضه آبریز دریاچه ارومیه در حوزه استحفاظی آذربایجان شرقی غیر قابل تحمل برای شرایط اقلیمی منطقه استوی وجود ۱۰ هزار حلقه چاه در حوضه آبریز دریاچه ارومیه در حوزه استحفاظی آذربایجان شرقی را غیر قابل تحمل برای شرایط اقلیمی منطقه دانست و اظهار کرد: از سال ۱۳۹۴ تاکنون که ستاد احیای دریاچه ارومیه فعالیت‌های خود را عملیاتی کرده است، تاکنون هشت هزار و ۶۵۲ حلقه چاه با هماهنگی دادستانی مرکز استان و نیروی انتظامی مسدود شده‌است.

غفارزاده این تعداد اسناد چاه در حوضه آبریز دریاچه ارومیه را تنها ۴۶ درصد کل چاه‌های خحر شده دانست و ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده باید سالانه به طور متوسط



حدود ۲ هزار حلقه چاه در حوضه آبریز دریاچه ارومیه مسدود شود که در این راستا، سال گذشته در حوزه آذربایجان شرقی تعداد ۹۱۲ حلقه چاه

با دستور قضائی بسته شد.

وی صدور حکم قضائی برای اسناد هر حلقه چاه را ضروری و بر اساس مفاد قانونی لازمه اجرای حکم دانست و یادآور شد: با توجه به‌اهمیت موضوع برای جامعه بومی و کشاورزی منطقه، بسته شدن هر حلقه چاه آثار و تبعات بسیار مختلفی دارد که باید فرهنگ سازی برای توجیه جامعه محلی از سوی اهالی رسانه انجام شود.

مدیرعامل آب منطقه آذربایجان شرقی نصب کنتورهای هوشمند در چاه‌های مجاز اطراف دریاچه ارومیه را یکی از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین اقدامات این مجموعه برای جلوگیری از هدررفت آب‌های زیرزمینی برشمرد و گفت: تاکنون ۶۰ درصد مجموع این چاه‌ها در حوضه آبریز دریاچه در آذربایجان شرقی شمال ۶ هزار و ۲۸۵ حلقه نصب کنتورهای هوشمند اجرائی شده است. بر اساس تصمیم ستاد احیای دریاچه ارومیه از مهر ماه پارسال با قطع اضافه برداشت‌های چاه‌های دارای کنتورهای هوشمند، به میزان ۴۰ میلیون مترمکعب آب صرفه جویی شده است.

استاندار آذربایجان شرقی نیز از آمادگی کامل دستگاه‌های اجرایی استان برای احیای دریاچه ارومیه خبر

داد و گفت: احیای دریاچه ارومیه دغدغه اصلی و مهم شخص رئیس جمهوراست.

مالک رحمتی اظهار کرد: دولت سیزدهم اهتمام جدی به احیای این دریاچه دارد و باید تمام دستگاه‌های اجرایی وارد میدان شده و تعاملات بین استان‌های آذربایجان شرقی و غربی در این راستا بیش از گذشته عنیت یابد.وی احیای دریاچه ارومیه را برای کل کشور و به ویژه استان‌های آذربایجان شرقی و غربی مهم و حیاتی دانست و گفت: اگر میزان آب این دریاچه به حد استاندارد نرسد، با مشکلات عدیده زیست محیطی و بهداشتی، اجتماعی و فرهنگی در منطقه مواجه خواهیم شد.

رحمتی با تاکید بر اینکه شتاب دهی به احیای دریاچه ارومیه رویکرد اصلی و مهم ستاد احیا است، افزود: مشکل اصلی در این رابطه نوع مدیریت منابع آبی است و اگر همین منابع موجود را بهینه مدیریت کنیم به راحتی احیای دریاچه محقق می‌شود، به شرطی که مجامع محلی نیز همراه و همیار باشند.

وی بر ضرورت جلوگیری از خفر چاه‌های غیرمجاز و اسناد آنها در

هر ۲ استان آذربایجان شرقی و غربی تاکید و اضافه کرد: بر همین مبنا باید اصلاح الگوی کشت و استفاده از شیوه‌های آبیاری نوین، اصلاح بذرها

و در نهایت به روز رسانی و مدرن سازی کشاورزی باید مد نظر باشد. رحمتی احیای دریاچه ارومیه را یک کار دانش پایه تعریف کرد که اگر از خرد جمعی و دلش فنی کشور و سایر کشورهای پیشرفته و صاحب سبک در این زمینه بهره بگیریم، اقدامات احیا سرعت و شتاب بیشتری خواهد گرفت.

وی با اعلام آمادگی کامل دستگاه‌های مختلف اجرایی آذربایجان شرقی در ارتباط با موضوع احیای دریاچه ارومیه، گفت: ما با تمام توان و ظرفیت‌های فنی و دانشگاهی خود در خدمت کارگروه ملی و استانی ستاد احیاهستیم.

کشتی معروف آرتمیا در دریاچه ارومیه که سال‌ها بود به گل نشسته بود و فاصله زیادی با آب داشت این روزها به لطف بالآمدان تراز آبی دریاچه ارومیه به آب رسیده است و مردم انتظار دارند همچنان روند احیای دریاچه به صورت عملی و سریع پیگیری شود.

لازم به توضیح است که بخش کشاورزی بزرگترین بخش مصرف کننده آب در آذربایجان شرقی و منعم اصلی خشکی دریاچه ارومیه است. به گفته دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه ۹۱ درصد از آب استان در این بخش مصرف می‌شود.

با این وجود اما سیاست‌های مربوط به اصلاح الگوی کشت در این استان پیشرفت چندانی نداشته و همچنان پونجه، سیب و چغندرقدق از مهم‌ترین تولیدات کشاورزی این استان هستند که هر سه آنها در فهرست محصولات آبی دریاچه ارومیه است. کارشناسان بهترین راهکار برای مقابله با خشکسالی در کشور را توقف کشاورزی سنتی و اصلاح روش‌های کشت می‌دانند.

<<

رونق بخش گردشگری، ضرورت توسعه اقتصادی استان

جاذبه‌های گردشگری، ۲ درصد افزایش و میزان اقامت رسمی، ۶ درصد کاهش داشته است.

بهمن تقی‌پور، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز هم استقرار ۸ ایستگاه جامع اورژانس را از مهم‌ترین اقدامات حوزه بهداشت و درمان ذکر



کرد و گفت: از زمان آغاز طرح نوروزی، ۴۹۰۰ ماموریت اورژانس در استان انجام شده که ۱۰۸۶ مورد آن مربوط به تصادفات بوده است.

اروجعلی عزیزاده، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای نیز از کاهش ۲ درصدی تردد وسایل نقلیه در جاده‌های استان نسبت به سال قبل خبر داد و گفت: در مدت ۱۲ روز از آغاز طرح نوروزی، بیش از ۱۵۳ هزار مسافر از طریق ناوگان حمل‌ونقل عمومی استان جایجا شده و نزدیک به ۱۷ هزار مسافر نیز از پایه‌های مرزی استان تردد کرده‌اند که به ترتیب ۲۲ و ۱۶ درصد کاهش نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد.

سرهنگ حبیب آبراهه، فرمانده پلیس راه استان نیز آذربایجان شرقی را چهارمین استان پرتردد کشور در عید نوروز امسال اعلام کرد و گفت: از نظر آمار فوتی‌های ناشی از تصادفات، با ۱۳ فوتی در رتبه ۲۵ کشور قرار داریم؛ ۵۸ درصد تصادفات در محورهای اصلی، ۱۷ درصد در محوره‌های فرعی و ۱۷ درصد در راه‌های روستایی اتفاق افتاده و مهم‌ترین علت تصادفات نیز خطپی از سرعت مطمئنه و عدم توجه به جلو بوده است. صمد حضرتی، مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی هم گزارشی از عملکرد این اداره کل ارائه کرد و گفت: ۳۵۲ گروه تعزیراتی در ایام نوروز بر واحدهای صنفی و تولیدی استان نظارت کرده‌اند و ۸۲۲ مورد بازرسی انجام شده است.

<<

تلفات ۳۰ درصدی منابع آبی قابل اغماض نیست

بوده و عمدتاً منابع آبی به اراضی کشاورزی با آبیاری قطره‌ای، بارانی و نقلی تخصیص می‌یابد و این در حالی است که تنها در سال گذشته از منابع آبی محدود، بیشترین میزان آب به بخش کشاورزی این شهرستان اختصاص داشته است. مدیرکل کمیته امداد امام (ره) استان آذربایجان شرقی از اهدای ۷۵ سری جهیزیه به نوعروسان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) اهر خبر داد.

غلامعلی ملا مهادی در رزمایش توزیع بسته‌های معیشتی و اهدای جهیزیه برای نوعروسان تحت پوشش کمیته امداد در اهر گفت: به همت خیرین ۷۵ سری جهیزیه شامل یخچال، اجاق گاز، جارو برقی و تلویزیون به ارزش ریالی هر کدام ۳۵۰ میلیون ریالی و با مجموع بیش از ۲۶ میلیارد ریال در راه احسان و نیکوکاری به نوعروسان تحت پوشش کمیته امداد اهر اهدا شد. وی همچنین از تهیه و توزیع تعداد ۳۵۰۰ بسته معیشتی به ارزش هرکدام ۱۰ میلیون ریال برای مددجویان تحت پوشش کمیته امداد اهر نیز خبر داد و ارزش ریالی این رزمایش‌ها را در مجموع بیش از ۳۵ میلیارد ریال اعلام کرد و از خیرین و مسئولان شهرستان اهر تقدیر نمود.

<<

امکانات تبریز و آذربایجان متناسب با ظرفیت‌های آن رشد نیافته است

از طریق لوله انتقال دهد. ندانم‌کاری در موضوع مدیریت نباید به مردم آسیب جانی بزند و مردم نباید تاوان آن را بدهند. فاتح با اشاره به نشست‌های شورای آرد و نان در فرمانداری تبریز و برگزاری ۵۹ نشست و خروجی ۱۳۹۷ مصوبه، گفت: سال گذشته در کنار کاهش تخلف‌های این حوزه شاهد کاهش زمان خرید نان از ۵۱ دقیقه به ۱۱ دقیقه در تبریز بودیم.

وی به مشکلات حوزه نان در تبریز اشاره کرد و گفت: سال قبل برای رفع مشکل تأمین نان این شهر در کوتاه مدت ۳۰۰ نانواپی را دو شیفته کردیم ضمن اینکه مجتمع‌های نانواپی را نیز توسعه دادیم. تلاش می‌شود مشکلات شهر را در حوزه اجتماعی که هم هزینه است رفغ و از ارجاع آن به حوزه تنظیمی و امنیتی که بسیار هزینه‌بر است جلوگیری کنیم. تبریز یکی از فقیرترین شهرهای آذربایجان شرقی از نظر فضاهای آموزشی است.

فاتح ادامه داد: در گذشته توجه ویژه‌ای به این موضوع نشده و همین امر به مشکل فعلی انجامیده است. در نتیجه همین کم توجهی‌ها در شهرک اندیشه تبریز بیش از ۵۰۰ نفر از دانش آموزان به دلیل کمبود فضای آموزشی در این شهرک، مجبور به ترک تحصیل شدند که با ورود خیران مدرسه ساز این مشکل برای سال آینده تحسیلی رفع شده و این دانش آموزان از سال آینده ادامه تحصیل خواهند داد.

استاندار آذربایجان شرقی، سفر استان، گفت: امسال به دلیل همزمانی تعطیلات نوروزی با ماه مبارک رمضان، میزان ورود مسافر و گردشگر به استان افزایش نداشته‌است؛ اما با توجه به سیاست قطعی استان مبنی بر رونق بخش گردشگری، لازم است برای افزایش جذب گردشگر در ایام نوروز

سال آینده از همین اکنون برنامه‌ریزی شود. وی با اشاره به وجود ظرفیت‌ها و آثار تاریخی و طبیعی منحصر به فرد در آذربایجان شرقی، گفت: هدف ما این است که از رهگذر گردشگری، تحرکی در اقتصاد استان ایجاد کنیم و براین اساس همه باید خود را در این زمینه مکلف بدانیم.

استاندار آذربایجان شرقی، تأمین امنیت سفر را یکی از عوامل توسعه گردشگری برشمرد و گفت: امنیت سفر در گرو توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و حمل‌ونقل است؛ در این راستا ۲۰ نقطه جاده‌خیز در جاده‌های استان شناسایی شده بود که ۱۰ نقطه اصلاح شده و مابقی نیز تا پایان سال باید اصلاح شود. در کنار آن، بخشی از پروژه‌های راه‌سازی استان نیز امسال به بهره‌برداری می‌رسد. رحمتی، گفت: موج اول سفرهای نوروزی این هفته به پایان رسیده و از آخر هفته جاری شاهد موج دوم سفرها خواهیم بود و یک موج سفر نیز در تعطیلات عید فطر خواهیم داشت؛ لذا باید آمادگی خود را حفظ کنیم تا هم شاهد حوادث ناگوار نباشیم و هم خدمات مناسبی به مسافران ارائه کنیم.

وی با اشاره به آمار تصادفات منجر به فوت در استان، گفت: هرچند میزان فوتی‌ها نسبت به سال قبل افزایش نداشته، اما کاهش معناداری هم ندارد و لازم است همه فرمانداران و دستگاه‌های مسئول، امکانات خود را بسیج کنند تا در ایام باقی‌مانده از تعطیلات، سفرهای هموطنان در فضایی امن و آرام انجام گیرد.

استاندار آذربایجان شرقی بر اهتمام همه مدیران برای نظارت بر عملکرد نیروهای تحت امر خود تاکید کرد و گفت: مدیران و فرمانداران در این ایام حضور میدانی بیشتر و موثرتری داشته باشند و بحث نظارت را جدی بگیرند. میزان بازدید از موزه‌های استان در تعطیلات نوروز امسال نسبت به سال قبل، ۱۱ درصد و میزان بازدید از فرماندار شهرستان اهر از افزایش مصرف سالانه آب شرب این شهرستان به ۱۳ میلیون مترمکعب خبر داد و گفت: حجم آب سد ستارخان که تأمین کننده آب اهر بوده، نگران کننده است. ابوالفضل غنی‌زاده در دیدار با مدیرعامل آب منطقه‌ای استان آذربایجان شرقی، با اشاره به اینکه مصرف سالانه آب شرب در اهر هشت میلیون و ۴۰۰ هزار مترمکعب بود، اظهار کرد: این رقم در حال حاضر به ۱۳ میلیون مترمکعب افزایش یافته که میزان ذخیره در سد ستارخان نیز در حال حاضر همین مقدار است. پیرو گزارشی‌های ارائه شده توسط کارشناسان امور آب اهر حجم آب سد ستارخان نسبت به مشابه سال قبل در پایان اسفند افزایش نداشته و این موضوع مجدداً نگرانی در مورد کم آبی را تشدید می‌کند.

وی اذعان کرد: مهم‌ترین موضوعی که باید در مدیریت منابع آبی مورد توجه قرار گیرد، ترویج فرهنگ صرفه‌جویی در مصرف آب در بخش خانگی و صنعتی می باشد و در کنار این مسائل،

تلفات ۳۰ درصدی منابع آبی در شبکه انتقال و توزیع آب قابل اغماض نیست. وی همچنین اضافه کرد: آب ۲۴ روستا و ۶۰۰۰ عضو تعاونی آب‌بران تحت پوشش سد ستارخان در حال حاضر به ۱۳ میلیون مترمکعب افزایش یافته که میزان ذخیره در سد ستارخان نیز در حال حاضر همین مقدار است. پیرو گزارشی‌های ارائه شده توسط کارشناسان امور آب اهر حجم آب سد ستارخان نسبت به مشابه سال قبل در پایان اسفند افزایش نداشته و این موضوع مجدداً نگرانی در مورد کم آبی را تشدید می‌کند. وی اذعان کرد: مهم‌ترین موضوعی که باید در مدیریت منابع آبی مورد توجه قرار گیرد، ترویج فرهنگ صرفه‌جویی در مصرف آب در بخش خانگی و صنعتی می باشد و در کنار این مسائل، تلفات ۳۰ درصدی منابع آبی در شبکه انتقال و توزیع آب قابل اغماض نیست.

وی همچنین اضافه کرد: آب ۲۴ روستا و ۶۰۰۰ عضو تعاونی آب‌بران تحت پوشش سد ستارخان

<<

یونس فاتح اظهار کرد: تبریز توسعه یافته اما فکری برای فضای سبز عام و تأمین آب شرب آن در سال‌های گذشته نشده است. ترافیک تبریز نیز که هم‌اکنون به یکی از معضل‌ها تبدیل شده باوجود چند برابر شدن خودروها و جمعیت، معابر آن فقط ۲ برابر شده است. ۱۴ طرح با هزینه ترافیکی در تبریز در دست اجراست که شهرداری تبریز قول داده تا طرح‌های تأثیرگذار در رفع ترافیک این شهر را در اواخر بهار یا اوایل تابستان به مرحله بهره‌برداری برساند.

وی بیان کرد: وجود مطب‌های پزشکی در مرکز شهر نیز که هیچ کدام دارای کاربری پزشکی نیستند یکی دیگر از عوامل ایجاد ترافیک در این شهر است که تاکنون فکری برای حل این مشکل نشده است. فاتح گفت: حل مشکل آب شرب تبریز نیز نیازمند تکمیل حلقه آبی در دور تا دور این شهر است. هم‌اکنون برخی چاه‌های آب در شمال تبریز خالی هستند اما در جنوب وضعیت برعکس است که با تکمیل این حلقه مشکل افت فشار و قطعی آب در تبریز برطرف می‌شود.

فرماندار شهرستان تبریز با اشاره به حادثه واژگونی تانکر سوخت در سال گذشته و جان باختن سه نفر در آن در اتویان کسایب تبریز گفت: جاده‌ها محل حمل این گونه سوخت‌ها نبوده و پرتوشمی باید سوخت‌ها را از طریق لوله انتقال دهد. در همین راستا شورای تأمین استان پرتوشمی را ملزم کرد تا سوخت و بنزین را